
1. PRAVIDLO - POTKÁVÁNÍ SE V KOPCI:  
U lyžařů vždy platí, že přednost má ten, kdo jede s kopce dolů.  
            

2.  PRAVIDLO - KŘÍŽENÍ SE SJEZDOVKOU:  
      Lyžař na sjezdovce, ale i na vleku má vždy absolutní přednost. 
 
3.  PRAVIDLO - POTKÁVÁNÍ SE NA ROVINĚ:   

Uhýbáme vždy vpravo, v případě jedné stopy má vždy přednost sjíždějící lyžař, 
nebo větší skupinka.  

 
4. PRAVIDLO - JÍZDA VPRAVO:  

Jestliže je k dispozici více souběžných stop, jezdíme vždy vpravo. 
 

5. PRAVIDLO - PŘEDJÍŽDĚNÍ:  
Předjíždíme vždy z leva, pokud nás dostihne jiný rychlejší lyžař,  
uhýbáme vpravo.  

 
6. PRAVIDLO - PŘEDJÍŽDĚNÍ VE SJEZDU:  

Při předjíždění ve sjezdu je třeba brát maximální ohled na pomalejšího lyžaře. 
Lyžař jedoucí vpředu má ve sjezdu vždy přednost. 

 
7. PRAVIDLO - CHOVÁNÍ NA ZÁVODNÍ TRATI:  

V případě, že jedeme po trati, na které probíhají závody jakékoliv úrovně, mají 
závodníci vždy absolutní přednost.  

 
8. PRAVIDLO - POŠKOZENÍ STOPY:  

Lyžařské stopy nikdy neničíme. Pokud dojde k neúmyslnému poškození stopy v 
důsledku pádu, tak se vždy snažíme stopu po sobě opravit. Nikdy neničíme ly-
žařské stopy pěší chůzí. Pokud uvidíme někoho, kdo záměrně šlape do stopy, 
upozorníme ho na jeho chování. Stejně tak ani „potřeby“ nevykonáváme do 
stopy, ale mimo stopu a vždy zahrneme. 

 
9. PRAVIDLO - NABÍDKA POMOCI:  

V případě potřeby vždy nabízíme pomoc. 
 

10.PRAVIDLO - ZVÍŘECÍ MAZLÍČCI:  Nepouštějte své mazlíčky do stopy. Nejen, že 
ji ničí, ale může dojít i k úrazů. 


